Madrasah ini merupakan sebuah lembaga Pendidikan Islam Swasta yang berada

di bawah naungan Kementrerian Agama (Kemenag). Madrasah ini didirikan

pada tahun 1953 oleh seorang ulama besar Palembang yang bernama K.H.

Abdul Malik Tadjuddin. Beliau dilahirkan pada tanggal I Dzulhijah 1336 H

atau bulan Juni 1918 M dan meninggal pada tanggal 10 Jumadil awal atau

tanggal 10 Agustus 2000 M.

K.H. Abdul Malik Tadjuddin mengawali pendidikan formalnya di

Madrasah Ibtida’iyah Ma’had Islamy yang didirikan oleh KH. Kms. Masyhur

Azhari. Beliau dapat menyelesaikan pendidikannya selama 6 (enam) tahun,